
АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 24.04.2020 № 412 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 31.03.2014 № 412 «О Порядке применения взысканий 
за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении 

или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных в целях противодействия коррупции, к муниципальным 

служащим администрации Нижнетуринского городского округа»
В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», статьей 12-1 Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ 
«Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», руководствуясь статьей 43 
Устава Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А H О В Л Я Е Т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

31.03.2014 № 412 «О Порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 
в целях противодействия коррупции, к муниципальным служащим администрации Нижнетуринского 
городского округа» (с изменениями от 23.08.2018 № 663, от 15.05.2019 № 514) (далее – постановление): 

1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции: «4. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя главы администрации Нижнетуринского городского округа по 
общим вопросам О.М. Оносову»;

1.2. В пункте 3 Порядка применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 
в целях противодействия коррупции, к муниципальным служащим администрации Нижнетуринского 
городского округа (далее – Порядок) слова «двух рабочих дней» заменить словами «пяти рабочих дней»;

1.3. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия 
коррупции, применяется к муниципальному служащему не позднее шести месяцев со дня поступления 
представителю нанимателя (работодателю) информации о совершении этим муниципальным служащим 
деяния, выразившегося в несоблюдении ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и неисполнении обязанностей, установленных в целях противодействия 
коррупции, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его 
в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не 
включается время производства по уголовному делу»;

1.4. В пункте 8 Порядка слова «дней» заменить словами «календарных дней».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети «Интернет», опубликовать в газете «Время».
Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 28.04.2020 № 420 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 18.02.2014 № 201 «О межведомственной комиссии по 
оказанию содействия добровольному переселению соотечественников, 

проживающих за рубежом»
С целью реализации мероприятий Программы по оказанию содействия добровольному переселению 

соотечественников, проживающих за рубежом, утверждённой постановлением Правительства Свердловской 
области от 28.08.2013 № 1054-ПП «Об утверждении Программы по оказанию содействия добровольному 
переселению соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2020 годы» и в связи с кадровыми 
изменениями в структуре администрации Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 18.02.2014 № 201 «О 

межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению соотечественников, 
проживающих за рубежом» (в редакции от 25.03.2015 № 257, от 21.07.2016 № 688,  от 16.10.2017 № 781) - изложить 
Приложение № 1 «Состав межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению 
соотечественников, проживающих за рубежом» в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Время», разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

Приложение № 1
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа
от 28.04.2020 № 420 

Состав 
межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному 

переселению соотечественников, проживающих за рубежом

Стасёнок
Алексей Викторович

- глава Нижнетуринского городского округа, председатель комиссии;

Оносова 
Ольга Михайловна

- заместитель главы администрации Нижнетуринского городского округа по общим во-
просам, заместитель председателя межведомственной комиссии;

Родыгина 
Юлия Олеговна

- инспектор государственного казенного учреждения «Нижнетуринский центр занято-
сти», секретарь межведомственной комиссии; 

Члены комиссии:
Садков
Алексей Николаевич

- директор государственного казенного учреждения «Нижнетуринский центр занято-
сти», заместитель председателя межведомственной комиссии;

13 мая 
2020 года

№ 33 (8112)
– среда, четверг

О проведении публичных слушаний 
по проекту актуализированных схем 

водоснабжения и водоотведения 
Нижнетуринского городского округа  

на  период до 2030 года   
стр. 4

Воеводина
Светлана
Александровна

- начальник Отделения по вопросам миграции отдела полиции № 31 Межмуниципаль-
ного отдела Министерства внутренних дел России «Качканарский»;

Новиков
Михаил Васильевич

- главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердлов-
ской области «Нижнетуринская центральная городская больница»;

Иванова
Лариса Кудусовна

- начальник Управления образования администрации Нижнетуринского городского 
округа;

Шильцева
Елена Анатольевна

- начальник Территориального отраслевого исполнительного органа государственной 
власти Свердловской области - Управление социальной политики Министерства со-
циальной политики Свердловской области по городу Нижняя Тура.

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 28.04.2020 № 423 г. Нижняя Тура

Об утверждении административного регламента предоставления 
государственной услуги «Предоставление отдельным категориям гражданам 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»
 В соответствии с законами Свердловской области от 01 ноября 2019 года № 96-ОЗ «О внесении изменений 

в отдельные законы Свердловской области о наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, государственными полномочиями 
Российской Федерации и государственными полномочиями Свердловской области», от 19 ноября 2008 года 
№ 105-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», 
от 09 октября 2009 года № 79-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Российской Федерации 
по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг», 
руководствуясь ст. 28, 30, 31 Устава Нижнетуринского городского округа, Устава муниципального казенного 
учреждения «Централизованная бухгалтерия администрации Нижнетуринского городского округа», 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление 

отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» 
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2020 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
 от 28.04.2020 № 424 г. Нижняя Тура

Об утверждении административного регламента предоставления 
государственной услуги «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг»
 В целях исполнения законов Свердловской области от 01 ноября 2019 года № 96-ОЗ «О внесении изменений 

в отдельные законы Свердловской области о наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, государственными полномочиями 
Российской Федерации и государственными полномочиями Свердловской области», от 29 октября 2007 года 
№ 135-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», руководствуясь ст. 28, 30, 31 Устава 
Нижнетуринского городского округа, Устава муниципального казенного учреждения «Централизованная 
бухгалтерия администрации Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
Утвердить административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2020 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 29.04.2020 № 428 г. Нижняя Тура

О проведении на территории Нижнетуринского городского округа праздничных 
мероприятий, посвящённых 75 годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов
С целью своевременной подготовки и качественного проведения на территории Нижнетуринского 

городского округа праздничных мероприятий, посвящённых 75 годовщине Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов и с учетом введения на территории Нижнетуринского городского округа режима 
повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной 
инфекции администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :



2№ 33 I 13 мая 2020 года

1. Провести на территории Нижнетуринского городского округа праздничные мероприятия, посвящённые 75 
годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению праздничных онлайн мероприятий, посвящённых 75 
годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Нижнетуринского городского 
округа (Приложение № 1).

3. Утвердить график проведения праздничных онлайн мероприятий, посвящённых 75 годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (Приложение № 2).

4. Утвердить сценарный план проведения праздничных мероприятий в городе Нижняя Тура 9 мая 2020 года 
(Приложение № 3).

5. Утвердить график проведения автопробега по населённым пунктам Нижнетуринского городского округа, 
посвящённого 75 годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов (Приложение № 4).

6. Финансовому управлению администрации Нижнетуринского городского округа своевременно 
финансировать мероприятия, согласно утверждённой бюджетной сметы.

7. Председателю Комитета по экономике и инвестиционной политике администрации Нижнетуринского 
городского округа (Н.В. Гертер) довести информацию до хозяйствующих субъектов розничной торговли об 
ограничении продажи спиртных напитков 9 мая 2020 года.

8. Рекомендовать начальнику отдела полиции № 31 межмуниципального отдела Министерства внутренних 
дел России «Качканарский» (А.А. Кликушин) обеспечить охрану общественного порядка.

9. Директору муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственное управление» (Д.С. 
Баловнев) перекрыть городскую площадь 8 мая 2020 года с 07.00 часов.

10. Врио директора муниципального автономного учреждения «Дворец культуры» (Е.С. Чернов) обеспечить 
проведение праздничных мероприятий согласно графика (Приложение 2);

11. Врио директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная сельская 
клубная система» (Т.Н. Лебедева) обеспечить проведение праздничных мероприятий в онлайн формате 
согласно графика (Приложение 2); 

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Нижнетуринского городского округа по общим вопросам О.М. Оносову.

13. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на официальном 
сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

Приложение № 1
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа 
от 29.04.2020 № 428 

Состав 
оргкомитета по проведению праздничных онлайн мероприятий, посвящённых  

75 годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов на 
территории Нижнетуринского городского округа

Стасёнок
Алексей Викторович

- глава Нижнетуринского городского округа, председатель оргкомитета;

Оносова
Ольга Михайловна

- заместитель главы администрации Нижнетуринского городского округа по общим 
вопросам, заместитель председателя оргкомитета;

Кукарских
Юлия Васильевна

- председатель Комитета по культуре, физической культуре, спорту и социальной по-
литике администрации Нижнетуринского городского округа, секретарь оргкомитета.

Члены оргкомитета:
Саракаев
Вячеслав Андреевич

- заместитель главы администрации Нижнетуринского городского округа по развитию 
сельских территорий — начальник Территориального управления;

Кузьмина
Мария Николаевна

- председатель Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи ад-
министрации Нижнетуринского городского округа;

Иванова
Лариса Кудусовна

- начальник Управления образования администрации Нижнетуринского городского 
округа;

Гертер
Надежда Валерьевна

- председатель Комитета по экономике и инвестиционной политике администрации 
Нижнетуринского городского округа;

Лозовая
Ирина Борисовна

- и.о. начальника Финансового управления администрации Нижнетуринского городско-
го округа;

Журавлева
Анна Юрьевна

- главный специалист Комитета по культуре, физической культуре, спорту и социаль-
ной политике администрации Нижнетуринского городского округа;

Коновалова
Елена Николаевна

- главный специалист Комитета по культуре, физической культуре, спорту и социаль-
ной политике администрации Нижнетуринского городского округа;

Калитина
Екатерина Александровна

- специалист I категории Комитета по культуре, физической культуре, спорту и соци-
альной политике администрации Нижнетуринского городского округа;

Королюк
Екатерина Сергеевна

- специалист I категории Комитета по культуре, физической культуре, спорту и соци-
альной политике администрации Нижнетуринского городского округа;

Баловнев
Денис Сергеевич

- директор муниципального казенного учреждения «Административно- хозяйственное 
управление»;

Чернов
Егор Сергеевич

- врио директора муниципального автономного учреждения «Дворец культуры»;

Лебедева
Татьяна Николаевна

- врио директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизован-
ная сельская клубная система»;

Альберт
Яков Эдуардович

- директор муниципального бюджетного учреждения «Центр детских, молодежных 
клубов»;

Садырев
Владимир Геннадьевич

- директор муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской 
обороны и чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского городского округа»;

Шевалье
Алевтина Семеновна

- председатель Совета ветеранов войны и труда Нижнетуринского городского округа;

Буйбаров
Андрей Сергеевич

- заместитель начальника по учебной части и военно-патриотической работе профес-
сионального образовательного негосударственного учреждения «Нижнетуринская 
спортивно-техническая школа регионального отделения общероссийской общест-
венно-государственной организации «Добровольное общество содействия Армии, 
Авиации и Флоту России Свердловской области» (по согласованию);

Кликушин
Алексей Анатольевич

- начальник отдела полиции № 31 межмуниципального отдела Министерства внутрен-
них дел России «Качканарский» (по согласованию);

Шильцева
Елена Анатольевна

- начальник территориального отраслевого исполнительного органа государственной 
власти Свердловской области Министерство социальной политики Свердловской об-
ласти Управления социальной политики по городу Нижняя Тура (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа 
от 29.04.2020 № 428 

График проведения праздничных онлайн мероприятий, посвящённых 75 
годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

№
п/п

День и время 
проведения

Место проведения Наименования мероприятия Ответственный 
исполнитель

1. 24.04.2020
в 13-00 ч.

г. Нижняя Тура, улицы: Машиностроителей 
д.11, Скорынина д. 6, Усошина д.10, Декабри-
стов д.16

Акция «Здесь живет герой» ККФКСиСП

2. 28.04.2020 г. Нижняя Тура,
площадки у домов по ул. Усошина д. 10, 
Машиностроителей д.11, Спортивная д.13 и 
Декабристов д.16

«Театрализованное поздравле-
ние «Фронтовая бригада»

МАУ «Дворец 
культуры»

3. 30.04.2020 г. Нижняя Тура,
площадки у домов по ул.
Машиностроителей д.13, Малышева д.55 и 
Красная д.55

«Театрализованное поздравле-
ние «Фронтовая бригада»

МАУ «Дворец 
культуры»

4. с 01.05.2020
по 09.05.2020

Социальные сети в Интернете Акция
«Слово о войне»

МАУ «Дворец 
культуры»

5. с 01.05.2020
по 09.05.2020

Социальные сети в «Интернете» Акция
«Бессмертный полк»

МАУ «Дворец 
культуры»

6. 06.05.2020
в 17.00 ч.

площадка у ТЦ «Красная горка» Акция «Славим Победу»
акция «Георгиевская ленточка»

МАУ «Дворец 
культуры»

7. 07.05.2020 Площадка около столовой АО «Тизол» Акция «Славим Победу»
акция «Георгиевская ленточка»

МАУ «Дворец 
культуры»

8. 08.05.2020 Площадка по ул. Усошина
«У самовара»

Акция «Славим Победу»
акция «Георгиевская ленточка»

МАУ «Дворец 
культуры»

9. 08.05.2019 Поселки Нижнетуринского городского округа 
включенные в маршруты

Автопробег по отдельному гра-
фику проведения

ККФКСиСП,
МБУК «ЦСКС», 
МКУ «ГОиЧС», 
ДОСААФ

10. 09.05.2020
в 19-00 ч.

Социальные сети в «Интернете» Акция 
«Песня Победы!»

МАУ «Дворец 
культуры»

11. 09.05.2020 г. Нижняя Тура Акция «Славим Победу!» МАУ «Дворец 
культуры»

12. 09.05.2020 Социальные сети в «Интернете» Митинг, посвященный 75-й 
годовщине Победы Советского 
народа в Великой Отечествен-
ной Войне

МАУ «Дворец 
культуры»

13. 06.05.2020 Социальные сети в «Интернете» Праздничный концерт 
«Под майскими звездами», 
посвященный 75-й годовщине 
Победы в Великой Отечествен-
ной Войне

МАУ «Дворец 
культуры»

Мероприятия в сельских населенных пунктах
14. с 01.05.2020

по 09.05.2020
Социальные сети в «Интернете» Конкурс рисунков и стихов 

«Память и Слава героям вой-
ны!»

МБУК «ЦСКС»

15. 09.05.2020 Социальные сети в «Интернете» Акция
«75 минут до Победы»

МБУК «ЦСКС»

16. 09.05.2020 Социальные сети в «Интернете» Акция 
«75 песен Победы»

МБУК «ЦСКС»

17. 09.05.2020
в 19-00 ч.

Социальные сети в «Интернете» Акция 
«Песня Победы!»

МБУК «ЦСКС»

18. 09.05.2020
в 22-00 ч.

Социальные сети в «Интернете» Акция 
«Свеча памяти»

МБУК «ЦСКС»

-----
ККФКСиСП – Комитет по культуре, физической культуре, спорту и социальной политике администрации 

Нижнетуринского городского округа;
МАУ «Дворец культуры» - муниципальное автономное учреждение «Дворец культуры»;
МБУК «ЦСКС» - муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная сельская клубная 

система;
МКУ «ГОиЧС» - муниципальное казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского городского округа»

Приложение № 3
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа 
от 29.04.2020 № 428 

Сценарный план 
проведения праздничных мероприятий в городе Нижняя Тура 9 мая 2020 года

№ 
п/п

Время про-
ведения

Место проведения Наименование меро-
приятия

Ответственные за 
проведение

1. 12.00 ч. г. Нижняя Тура по маршруту № 3, начало мар-
шрута МАУ «ДК»

Акция «Славим победу» Чернов Е.С.

2. 15.00 ч. г. Нижняя Тура по маршруту № 3, начало мар-
шрута МАУ «ДК»

Акция «Славим победу» Чернов Е.С.

3. 18.00 ч. г. Нижняя Тура по маршруту № 3, начало мар-
шрута МАУ «ДК»

Акция «Славим победу» Чернов Е.С.

Приложение № 4
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа 
от 29.04.2020 № 428 

График проведения автопробега, посвящённого 
75 годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов по 

сельским населённым пунктам Нижнетуринского городского округа
Дата проведения: 08 мая 2020 года.
Место сбора: площадь у администрации Нижнетуринского городского округа (с предварительным 

ограничением парковки автомобилей с 07.30. до 12.30) на время проведения автопробега.
Участники автопробега: 
ПОУ «Нижнетуринская спортивно-техническая школа РО ДОСААФ России Свердловской области»;
Волонтеры «Сила Урала»;
Движение по городу: администрация Нижнетуринского городского округа - ул. 40 лет Октября – ул. 

Строителей – ул. Ленина - Центральная вахта – ул. Ленина – ул. Строителей – ул.40 лет Октября – ул. Молодежная 
– ул. Машиностроителей (объездная) – ул. Скорынина (через ресторан «Династия»)

выезд из города и далее: 
Маршрут 1: поселок Сигнальный, поселок Ис, поселок Косья;
Маршрут 2: поселок Платина, деревня Новая Тура, поселок Выя.
Порядок проведения автопробега:
9.30 – сбор участников автопробега на площади перед администрацией Нижнетуринского городского 

округа. Построение (Кукарских Ю.В.); 
10.00 – доклад Главе Нижнетуринского городского округа о готовности участников автопробега (Буйбаров 

А.С.);
10. 05 – 10.10 – выступление Главы Нижнетуринского городского округа;
10.10 – 10.20 – благословение на проведение автопробега (настоятель Храма);
10.20 – старт автопробега.
Движение по маршруту № 1
Участники:
ПОУ «Нижнетуринская спортивно-техническая школа РО ДОСААФ России Свердловской области»;
Военно-патриотический клуб «Алмаз»;
Политические партии и некоммерческие организации;
ГБПОУ СО «Исовский геологоразведочный техникум»;
ТОИОГВ СО Министерство социальной политики Свердловской области Управления социальной политики по 

городу Нижняя Тура;
Комплексный центр социального обслуживания населения города Нижняя Тура;

Маршрут движения Время прибытия в поселок Планируемые мероприятия
г. Нижняя Тура – п. Сигнальный 11.15 Возложение венка, цветов у мемориала
п. Сигнальный – п. Ис 12.00 Возложение венка, цветов у мемориала
п. Ис – п. Косья 13.30 Возложение венка, цветов у мемориала
п. Косья – п. Нижняя Тура 14.30 -

Движение по маршруту № 2
Участники:
МО ВПП «Единая Россия»; 
Территориальная избирательная комиссия;
Военно – патриотический исторический клуб «Русичи»; 
Совет ветеранов боевых действий;
Областной центр социальной помощи семье и детям в г. Нижняя Тура;
Политические партии и некоммерческие организации;



3№ 33 I 13 мая 2020 года

МБУ «Центр детских и молодежных клубов»

Маршрут движения Время прибытия в поселок Планируемые мероприятия
г. Нижняя Тура – п. Платина 11.00 Возложение венка, цветов у мемориала
п. Платина – д. Новая Тура 11.50 Возложение венка, цветов у мемориала
д Новая Тура – п. Выя 12.20 Возложение венка, цветов у мемориала
п. Выя – д. Большая Именная 12.40 Возложение венка, цветов у мемориала
д. Большая Именная – г. Нижняя Тура 13.00 -

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 29.04.2020 № 429 г. Нижняя Тура

Об утверждении Плана по реализации мер по улучшению санитарно-
эпидемиологической обстановки и выполнению требований санитарного 
законодательства по профилактике клещевых инфекций на территории 

Нижнетуринского городского округа на 2020 год
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение статьи 2 Федерального закона 
от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,  СП 3.1.3.2352-08 
«Профилактика клещевого вирусного энцефалита», СП 3.1.3310-15 «Профилактика инфекций, передающихся 
иксодовыми клещами», руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, с целью предупреждения 
распространения клещевых инфекций на территории Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить План по реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки и 

выполнению требований санитарного законодательства по профилактике клещевых инфекций на территории 
Нижнетуринского городского округа на 2020 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Нижнетуринского городского округа по общим вопросам О.М. Оносову.

3. Настоящие постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на официальном 
сайте администрации Нижнетуринского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Нижнетуринского городского округа 
от 29.04.2020 № 429

План  
по реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки 

и выполнению требований санитарного законодательства по профилактике 
клещевых инфекций на 2020 год

№ Наименование мероприятий Срок испол-
нения

Исполнители

1 2 3 4
1 Проведение санитарной очистки территории эпидемиоло-

гически значимых объектов Нижнетуринского городского 
округа

апрель - октябрь 
2020

Администрация Нижнету-
ринского городского округа, 
Комитет ЖКХ, Т и С МКУ 
«Благоустройство посел-
ков»

2 Организация иммунизации против клещевого вирусного 
энцефалита работающего населения с достижением 
охвата профилактическими прививками не менее 92,0 % 
населения

в течение года Юридические лица и 
индивидуальные предпри-
ниматели всех форм собст-
венности

3 Организация иммунизации против клещевого вирусного 
энцефалита контингентов, не включенных в Региональ-
ный календарь профилактических прививок Свердлов-
ской области (дети старше 8 лет, социально-незащищен-
ные слои населения)

в течение года Управление образования, 
ТОИОГВСО «УСП»

4 Благоустройство территорий населенных пунктов, парков, 
скверов, мест массового отдыха и пребывания населения

в течение года Комитет ЖКХ, Т и С,
МКУ «Благоустройство по-
селков»

5 Ликвидация несанкционированных свалок мусора на тер-
ритории Нижнетуринского городского округа

в течение года Администрация Нижнету-
ринского городского округа, 
Комитет ЖКХ, Т и С

6 Организация дератизационных мероприятий, направлен-
ных на уменьшение численности прокормителей (диких 
мелких млекопитающих) 

в течение года Юридические лица и 
индивидуальные предпри-
ниматели всех форм собст-
венности

7 Организация зоолого-энтомологического обследования 
территорий эпидемиологически значимых объектов с 
целью контроля циркуляции возбудителей инфекций, пе-
редающихся иксодовыми клещами

май – июнь 2020 Администрация Нижнету-
ринского городского округа

8 Проведение акарицидной обработки территорий эпиде-
миологически значимых объектов, в т.ч. на расстоянии 50 
метров за территорией

май – сентябрь 
2020

Управление образования, 
Администрация Нижнету-
ринского городского округа

9 Осуществлять истребление клещей на сельскохозяйст-
венных животных акарицидными средствами, разрешен-
ными для этих целей в ветеринарии

постоянно Собственники сельскохо-
зяйственных животных

10 Представление населению подробной информации о 
КВЭ, мерах специфической и неспецифической профи-
лактики КВЭ, основных симптомах заболевания с исполь-
зованием СМИ.

май – сентябрь 
2020

Администрация Нижнету-
ринского городского округа

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.04.2020 № 432 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 18.03.2020 № 284 «О введении на территории 

Нижнетуринского городского округа режима повышенной готовности и принятии 
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 

(2019-nCoV)»
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239 «О мерах по 

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в 
связи с распространением новой коронавирусной инфекцией», во исполнение Указа Губернатора Свердловской 
области Е.В. Куйвашева  от 18.03.2020 № 100-УГ (в ред. От 25.03.2020 № 141-УГ, от 26.03.2020 № 143-УГ, от 27.03.2020 

№ 145-УГ, от 30.03.2020 № 151-УГ, от 02.04.2020 № 156-УГ, от 03.04.2020 № 03.04.2020 № 158-УГ, от 05.04.2020 № 
159-УГ, от 07.04.2020 № 163-УГ, от 10.04.2020 № 175-УГ, от 12.04.2020 № 176-УГ, от 16.04.2020 № 181-УГ, от 17.04.2020 
№ 189-УГ, от 20.04.2020 № 190-УГ, от 21.04.2020 № 195-УГ, от 29.04.2020 № 195-УГ), руководствуясь Уставом 
Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 18.03.2020 

№ 284 «О введении на территории Нижнетуринского городского округа режима повышенной готовности 
и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (в 
редакции от 27.03.2020 № 314, от 31.03.2020 № 327, 02.04.2020 № 348, от 07.04.2020 № 356, от 13.04.2020 № 371, от 
14.04.2020 № 372, от 20.04.2020 № 392, от 21.04.2020 № 401, от 22.04.2020 № 406):

1. 1. В пункте 10 слова «по 30 апреля» заменить словами «по 11 мая»;
1. 2. Пункт 11 дополнить абзацам следующего содержания:
«Установить, что продажа проездных билетов на междугородние маршруты регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Свердловской области, включенные в 
перечень, определенный правовым актом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской 
области, осуществляется при предъявлении пассажиром паспорта или иного документа, удостоверяющего 
личность»; 

1. 3. Пункт 14 дополнить подпунктом 14.6. следующего содержания:
«Организовать бесплатное предоставление гражданам, у которых подтверждено наличие новой 

коронавирусной инфекции(2019-nCoV), с подозрением на наличие новой коронавирусной инфекции(2019-
nCoV), а также гражданам, привлеченным к реализации мероприятий по предупреждению распространения на 
территории Нижнетуринского городского округа новой коронавирусной инфекции(2019-nCoV), лекарственных 
препаратов в соответствии со схемами лечения, утвержденными Министерством здравоохранения 
Свердловской области».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Время», разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 06.05.2020 № 437 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 14.08.2019 № 842 «Об утверждении порядка размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Нижнетуринского городского 
округа»

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 02.04.2020 года № 409 «О 
мерах по обеспечению устойчивого развития экономики», распоряжения Губернатора Свердловской области от 
07.04.2020 года № 71-РГ «Об утверждении Плана первоочередных мер поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Свердловской области, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения 
новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), руководствуясь Уставом муниципального образования, 
администрации Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории Нижнетуринского 

городского округа, утвержденный постановлением администрации Нижнетуринского городского округу от 
14.08.2019 № 842 (в редакции от 16.12.2019 № 1226, от 19.03.2020 № 287), следующие изменения:

1) пункт 13 дополнить абзацем следующего содержания:
« - субъектам малого и среднего предпринимательства, заключившим до 1 октября 2020 года договор, 

предусматривающий размещение нестационарного торгового объекта без проведения торгов предоставляется 
отсрочка внесения платы по договорам, предусматривающим размещение нестационарного торгового объекта 
без проведения торгов, за период с апреля по 31 декабря 2020 года, с условием погашения задолженности   до 31 
декабря 2020 года без начисления пени».

2) пункт 16 дополнить абзацем следующего содержания:
« - до 31 декабря 2020 года для субъектов малого и среднего предпринимательства, заключивших до 01 октября 

2020 года договор, предусматривающий размещение нестационарного торгового объекта без проведения 
торгов применяется понижающий коэффициент в размере  0,1 к величине платы по договору». 

2. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на официальном 
сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 06.05.2020 № 438 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 02.03.2020 № 219 «Об утверждении перечня автомобильных 

дорог общего пользования местного значения Нижнетуринского городского 
округа, подлежащих ремонту в 2020 году»

Руководствуясь Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом Нижнетуринского 
городского округа, в соответствии с протоколом подведения итогов электронного аукциона от 09.04.2020 года 
№ 0862300044020000023-3 «Ремонт участка автодороги местного значения ул. 40 лет Октября от рынка до 
пересечения с ул. Молодежной», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа 

от 02.03.2020 № 219 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Нижнетуринского городского округа, подлежащих ремонту в 2020 году» (далее – постановление):

1.1. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих ремонту в 2020 
году, изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на официальном 
сайте администрации Нижнетуринского городского округа в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

Утвержден:
постановлением администрации Нижнетуринского городского округа
от 06.05.2020 № 438 

Перечень  
 автомобильных дорог общего пользования местного значения Нижнетуринского 

городского округа, подлежащих ремонту в 2020 году



4№ 33 I 13 мая 2020 года

№ 
п/п

Наимено-ва-
ние населен-
ного пункта 

Наименование объекта Мощность Стоимость в ценах 
соответствующих лет (тыс.руб.)

кв.м. п.м. Всего В том числе:
област-ной 
бюджет 

местный 
бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8
1. город Нижняя 

Тура
Ремонт участка автодороги мест-
ного значения ул. 40 лет Октября 
от рынка до пересечения 
с ул. Молодежной

 11721 -  19381,96417 18153,4 1228,56417

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 06.05.2020 № 441 г. Нижняя Тура

Об окончании отопительного сезона 2019-2020 годов на территории 
Нижнетуринского городского округа

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении 
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в 
связи с окончанием отопительного сезона 2019-2020 годов, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Организациям коммунального комплекса, осуществляющим деятельность по теплоснабжению объектов 

жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы на территории Нижнетуринского городского округа:
1.1. Приступить к поэтапному прекращению подачи теплоносителя в системы отопления жилых домов, 

общественных зданий с 00 часов 07.05.2020 года.
1.2. Прекратить подачу теплоносителя в системы отопления объектов здравоохранения, образования, детских 

дошкольных учреждений, социально значимых объектов с круглосуточным пребыванием людей в последнюю 
очередь.

2. Потребителям тепловой энергии независимо от ведомственной принадлежности по окончании 
отопительного сезона обеспечить отключение систем отопления и вентиляции от систем централизованного 
теплоснабжения во время проведения гидравлических испытаний в межотопительный период. 

3. Организациям коммунального комплекса в целях проверки механической прочности и плотности 
трубопроводов:

3.1. Провести гидравлические испытания тепловых сетей в межотопительный период 2020 года.
3.2. Утвердить в установленном порядке и согласовать с Комитетом жилищно-коммунального хозяйства, 

транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа графики гидравлических испытаний 
тепловых сетей и опубликовать их в средствах массовой информации за семь дней до запланированной даты 
проведения испытаний. 

4. Рекомендовать организациям, осуществляющим транспортировку тепловой энергии и предприятиям, 
имеющим на своем балансе тепловые сети, производить гидравлические испытания трубопроводов 
одновременно с испытаниями тепловых сетей, проводимыми единой теплоснабжающей организацией. 

5. Потребителям тепловой энергии и организациям, осуществляющим транспортировку тепловой 
энергии, независимо от ведомственной принадлежности обеспечить соблюдение оптимального режима 
функционирования систем горячего водоснабжения (включение насосов, установленных в тепловых пунктах). 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа М.Н. 
Кузьмину.

7. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на официальном 
сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 07.05.2020 № 444 г. Нижняя Тура

О переносе сроков проведения плановых проверок (документарных и (или) 
выездных) и внеплановых (документарных и (или) выездных) в отношении 
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан в рамках 

муниципального земельного контроля 
В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и принятия дополнительных 

мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции  (2019-nCoV), в соответствии с Указом Губернатора 
Свердловской области от 18.03.2020  № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима 
повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной 
инфекции (2019-nCoV)» (в ред. от 10.04.2020 № 175-УГ, от 12.04.2020 № 176-УГ, от 16.04.2020  № 181-УГ, от 14.04.2020 
№ 189-УГ, от 20.04.2020 № 190-УГ, от 21.04.2020 № 195-УГ,  от 29.04.2020 № 219-УГ, от 30.04.2020 № 222-УГ), 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Приостановить плановые проверки (документарные и (или) выездные) и внеплановые (документарные и 

(или) выездные) в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан до 11 мая 2020 
года, в отношении которых применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ 
«О защите прав юридических и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля», административного регламента по осуществлению 
муниципального контроля «Осуществление муниципального земельного контроля на территории 
Нижнетуринского городского округа», утвержденного постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от 09.07.2019 № 727. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа С.Б. Ростовцеву.

3. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время» и разместить на официальном 
сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 07.05.2020 № 447 г. Нижняя Тура

О проведении публичных слушаний по проекту актуализированных схем 
водоснабжения и водоотведения Нижнетуринского городского округа на период 

до 2030 года
Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», статьей 17 Устава Нижнетуринского 
городского округа, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории 
Нижнетуринского городского округа, утвержденного Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 
28.09.2012 № 104, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А H О В Л Я Е Т:
1. Провести публичные слушания по проекту актуализированных схем водоснабжения и водоотведения 

Нижнетуринского городского округа на период до 2030 года (прилагается). 
2. Назначить публичные слушания на 16 июня 2020 года. Место и время проведения публичных слушаний 

установить в помещении зала заседаний по адресу: город Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2А, каб. № 318, с 
18:00 до 19:00.

3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту актуализированных схем 
водоснабжения и водоотведения Нижнетуринского городского округа на период до 2023 года в составе:

Саракаев Вячеслав Андреевич – заместитель главы администрации по развитию сельских территорий - 
начальник Территориального управления – председатель комиссии;

Митяшова Ольга Александровна – главный специалист Комитета жилищно-коммунального хозяйства, 
транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа – секретарь комиссии;

члены комиссии:
Кузьмина Мария Николаевна – председатель Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и 

связи администрации Нижнетуринского городского округа;
Сотников Сергей Леонидович – специалист 1 категории Комитета жилищно-коммунального хозяйства, 

транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа;
Ростовцева Светлана Борисовна – председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом 

администрации Нижнетуринского городского округа; 
Арбузов Игорь Николаевич – заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным 

имуществом Нижнетуринского городского округа.
4. Предложения и замечания по проекту актуализированных схем водоснабжения и водоотведения 

Нижнетуринского городского округа на период до 2030 года принимаются от граждан, индивидуальных 
предпринимателей и юридических лиц в письменном виде в администрации Нижнетуринского городского 
округа (624221, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2А, Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта 
и связи администрации Нижнетуринского городского округа, кабинет № 112 с пометкой «предложение/
замечания к схемам водоснабжения и водоотведения», а также на адрес электронной почты gkh2@ntura-adm.
ru). 

Предложения и замечания принимаются со дня, следующего за днём опубликования настоящего 
постановления – до 29.05.2020. Предложения передаются в комиссию по подготовке и проведению публичных 
слушаний для последующего рассмотрения и принятия решения о возможности их учёта при утверждении 
проекта актуализированных схем водоснабжения и водоотведения Нижнетуринского городского округа на 
период до 2030 года.

5. Председателю комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний (В.А. Саракаев) обеспечить:
– информирование о содержании проекта актуализированных схем водоснабжения и водоотведения 

Нижнетуринского городского округа на период до 2030 года путем размещения на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа;

– приём предложений и замечаний участников публичных слушаний по проекту актуализированных схем 
водоснабжения и водоотведения Нижнетуринского городского округа на период до 2030 года;

– организацию проведения публичных слушаний и подготовку заключения по результатам слушаний с 
учётом поступивших предложений и замечаний;

– опубликование в установленном порядке заключения по результатам публичных слушаний.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по 

развитию сельских территорий - начальника Территориального управления В.А. Саракаева.
7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Время», разместить на официальном сайте 

администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».
8. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 07.05.2020 № 450 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 18.03.2020 № 284 «О введении на территории 

Нижнетуринского городского округа режима повышенной готовности и принятии 
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 

(2019-nCoV)»
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239 «О мерах по 

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в 
связи с распространением новой коронавирусной инфекцией», во исполнение Указа Губернатора Свердловской 
области Е.В. Куйвашева  от 18.03.2020 № 100-УГ (в ред. от 25.03.2020 № 141-УГ, от 26.03.2020 № 143-УГ, от 
27.03.2020 № 145-УГ, от 30.03.2020 № 151-УГ, от 02.04.2020 № 156-УГ, от 03.04.2020 № 03.04.2020 № 158-УГ, от 
05.04.2020 № 159-УГ, от 07.04.2020 № 163-УГ, от 10.04.2020 № 175-УГ, от 12.04.2020 № 176-УГ, от 16.04.2020 № 181-
УГ, от 17.04.2020 № 189-УГ, от 20.04.2020 № 190-УГ, от 21.04.2020 № 195-УГ, от 29.04.2020 № 219-УГ, от 30.04.2020 
№ 222-УГ), руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 18.03.2020 

№ 284 «О введении на территории Нижнетуринского городского округа режима повышенной готовности 
и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (в 
редакции от 27.03.2020 № 314, от 31.03.2020 № 327, 02.04.2020 № 348, от 07.04.2020 № 356, от 13.04.2020 № 371, от 
14.04.2020 № 372, от 20.04.2020 № 392, от 21.04.2020 № 401, от 22.04.2020 № 406,  от 30.04.2020 № 432):

1.1. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.1. следующего содержания:
«Жителям Нижнетуринского городского округа в период с 1 по 11 мая 2020 года при нахождении в 

общественных местах и общественном транспорте использовать индивидуальные средства защиты 
дыхательных путей (санитарно-гигиенические маски, респираторы».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Время», разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

УЧРЕДИТЕЛИ:
Департамент информационной политики 

 Свердловской области,  
Администрация Нижнетуринского городского округа.

 Директор - главный редактор  
Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:
624221, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2 «А»
Сайт газеты – www.vremya-nt.ru
 e-mail:  reporter@vremya-nt.ru

Главный редактор________________________2-76-66

Редактор, корреспонденты_______________2-79-87

Факс____________________________________2-79-62

Реклама и объявления___________________2-79-62

Номер отпечатан:  
«Полиграфическое объединение «Север»
Нижнетуринский цех, г. Нижняя Тура,  
ул. Скорынина, 17.
Тел.: +7 (34342) 2-70-54.

Распространяется бесплатно. Индекс 447.  

Объем 1 п. л. Заказ № 331. Тираж 500 экземпляров.

За содержание рекламы и объявлений ответственность 
несут рекламодатели. Использование опубликованных 
в газете «Время» материалов и фотографий возможно 
только с письменного разрешения редакции.
Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в  сфере массовых ком-
муникаций по Уральскому федеральному округу.  
Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777  
от 20 июня 2019года.




